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SVATÝ VALENTÝN.
O LÁSCE I ZPÍVAJÍ
CO O SVÁTKU ZAMILOVANÝCH DĚLÁ NAPŘÍKLAD LUCIE BÍLÁ? STRANA 7

Svátek slaví: Věnceslav
Min. 10

Max. 50

Opět zlatá!
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková je mistryní světa
na 3000 metrů. V Heeren-
veenu získala na této trati
už své třetí zlato. STRANA 12

BY MOHL BÝT VAŠÍ VSTUPENKOU
DO KLUBU MILIARDÁŘŮ

1 3 1,1 MILIARDY Kč

HRAJEME O

PÁTEK 13.

O fotografech
Kameraman Martin Štrba
natočil film o svých
přátelích fotografech. Mezi
hlavními postavami je také
Tono Stano. STRANA 8

Kolín nad Rýnem opět ožívá karnevalem
Ženy oblečené jako odkvetlé pampelišky slavily včera začátek tradičního pouličního
karnevalu v německém Kolíně nad Rýnem. Ten je místními dokonce považován za páté
roční období. Všichni Kolíňané jsou na své město velmi pyšní. Letošní masopustní veselí
začalo včera jako každý rok Karnevalem žen a skončí ve středu 18. února. AP

inzerce
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Utajené
zprávy
chtějí
zaplatit
Informace z úřadů. Lze je získat zdarma,
ale i velmi draze. Když úřad něco skrývá.
Žadatele odradí vysokou částkou STRANA 2
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Informace z úřadů
lze získat gratis,
ale i velmi draze.

Když se před časem obecně
prospěšná společnost Acta
non verba snažila z Úřadu pro
zastupování státu ve věcech
majetkových (ÚZSVM) získat
podle zákona č. 106/1999 Sb.
informace o nákupu softwaru
a hardwaru, úřad si za ně řekl
šedesát tisíc korun.
„Tím jen upoutali naši po-

zornost a následně jsme odha-
lili Centrální registr adminis-
trativních budov (jejž ÚZSVM
spravuje, pozn. red.), podle
všeho největší tunel v ději-
nách českého IT,“ svěřil se šéf

společnosti Vojtěch Razima.
Ten následně na tento úřad
podal žalobu na neoprávně-
né obohacení. Obdobný spor
– o vrácení 15 tisíc za požado-
vané informace – vede Acta
non verba i s pražskýmmagis-
trátem.
Razima a jeho spolupracov-

níci ostatně mají bohaté zku-
šenosti s tím, jak jsou úřady
svolné a rychlé podle „stošest-
ky“ informace podávat. „Je-
den stav je, že úřad něco skrý-
vá a vysokou částkou se snaží
žadatele odradit,“ říká
k tomu Petr Soukenka z Na-
dačního fondu proti korupci.
Druhý stav pak je ten, že na
úřadě prostě panuje chaos.

Deník Metro oslovil někte-
ré organizace s dotazy, jak
rychle se daří žádosti vyřídit

a jak často za informace poža-
dují zaplatit. Rychlost a cena
se zjednodušeně odvíjejí od
toho, jak moc vyčerpávající je
tazatele uspokojit. Některé
úřady placení leckdy ani nevy-
žadují. Například policie i mi-
nisterstvo vnitra ale tvrdí, že
takové statistiky vůbec nesle-
dují. To samosprávy mívají
o něco větší přehled. „Odpově-
di jsou poskytovány přibližně
v desetidenní lhůtě. Celkový
počet zpoplatněných žádostí
je dle našeho odhadu zhruba
pět procent,“ sdělil Pavel Žára
z brněnskéhomagistrátu, kte-
rý v loňském roce obdržel sko-
ro 350 žádostí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

Ministerstvo financí
nás vyzvalo k úhradě
ve výši stovek tisíc, ale
nakonec informace po-
skytli bezplatně.
JAKUB MICHÁLEK, PIRÁTSKÁ STRANA

Podle zákona je lhůta pro po-
skytnutí informací 15 dnů.

● Ze závažných důvodů ji lze
prodloužit o další 10 dní, ale
žadatel o tom musí být v běž-
né lhůtě předem vyrozuměn.

● Za pořízení jednostranné ko-
pie formátu A4 se platí 1,50
Kč, za oboustrannou kopii
2,60 Kč. Za informace dodané
na CD se platí 6, za DVD 8 Kč.

● Pokud je poskytnutí informa-
ce spojeno s „mimořádně
rozsáhlým vyhledáváním“,

každá hodina úředníka vyjde
na 251 korun.

● Pokud se náročné vyhledává-
ní vejde do hodiny, informace
je zadarmo.

Starosta přestřelil

10
tisíc za 15 stran dokumentů
chtěla po jisté tazatelce rad-
nice Mečína na Klatovsku.
Starostu už kvůli dalším
přemrštěným sumám za
informace vyšetřuje policie.

EGYPT odlet v SOBOTU 21. 2. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

VERAMARE RESORT 5* Polopenze 7.750 Kč 5.750 Kč
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 8.400 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč

KLEOPATRA ARSI 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 30. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 10.250 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 11.450 Kč 3.500 Kč*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 20. 2. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

Jak rychle a za kolik?

inzerce

Plzeň dá šanci vlastním uměl-
cům. V Kauze dne Rádia Im-
puls to šéfredaktorovi Mladé
fronty DNES Jaroslavu Pleslo-
vi slíbil plzeňský primátor
Martin Zrzavecký. Reagoval
tak na kritiku některých tvůr-
ců, že Plzeň – jako metropole
evropské kultury pro letošní
rok – dávámístním umělcům
jen malý prostor.

„Měli bychom najít nějaké
kompromisní řešení,“ řekl Zr-
zavecký. Primátor na Impul-
su komentoval také technic-
ké problémy nového plzeň-
ského divadla, jehož výstav-
ba přišla zhruba na jednumi-
liardu korun.
Poslouchejte Kauzu dne od pon-

dělí do čtvrtka v 18 hodin na Rá-
diu Impuls. MET

„Kdo něco tají,
ten chce zaplatit“

Kauza dne. Plzeň
se teď bude snažit
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V Česku mají 4301
hlídaček, které se
postarají i o vaše
děti. To je projekt
Hlídačky.cz.

Na web se lidé přihlásí za po-
platek v řádu stokorun a mo-

hou využít nabídky registro-
vaných hlídaček. „Nápad
jsem dostal spontánně. Uvě-
domil jsem si, že nechci, aby
moje budoucí manželka byla
zavřená prvních několik let
s dětmi doma. Zadal jsem na
českém Googlu ‚hlídání dětí‘
a našlo to jen polomrtvé
stránky vypadající jako
z 90. let,“ vypráví spoluzakla-
datel Petr Šigut, který se dal

dohromady s kamarády Davi-
dem a Vaškem.

Proč bych měl využít na-
bídky vašeho webu?
Největší výhodu vidím

v tom, že komunikuji přímo
s hlídačkou. Není tam pro-
středník, přes kterého bych
musel domlouvat, kdy hlídač-
ka hlídá, a platit mu neustále
provizi z každého hlídání.

Taky díky tomu, že je u nás
zaregistrováno hodně hlída-
ček, můžu najít takovou, kte-
rá bydlí blízko mě nebo přes-
ně splňuje mé požadavky.
V tom je to trochu podobné
jako AirBnb versus hotely.

Jaké byly začátky?
Divoké, protože jsme se

pouštěli do oblasti, se kterou
jsme neměli moc zkušeností,
jen spousty nadšení. Hodně
námpomohl akcelerační pro-
gram StartupYard, který do
nás zainvestoval peníze
a hlavněmentoring a kontak-
ty. První a hodně testovací
spuštění bylo jen pro Brno,
následně jsme Hlídačky.cz
pro celé Česko oficiálně spus-
tili v lednu před dvěma lety.

Jaký je zájem o hlídání
přes váš web nyní?
My jsme ve fázi, kdy ještě

hodně rosteme, za poslední-
ho půl roku se to asi zpětiná-
sobilo. Jsme služba postave-
ná hodně na důvěře, takže
chvíli trvá, než si to rodiče
předají. Ale v celém Česku už
máme 4301 hlídaček, třeba
v Praze 1645, v Brně 874
a v Plzni 176.

Jak se je daří hledat?
Daří se nám oslovovat stu-

dentky pedagogických fa-
kult, případně středních zdra-
votnických škol. Spousty hlí-

daček také dá vědět i svýmka-
marádkám přes Facebook.

Kdo je typická hlídačka
z vašeho webu?

Typická hlídačka má ko-
lem23 let a je to studentka vy-
soké školy. Rádi bychom více
hlídaček v babičkovském
věku, ale nejspíše nejsou na
internetu zatím tolik sběhlé.
Největší šanci na oslovení má
hlídačka, která je ověřená
přesmojeID a umí něco navíc
kromě hlídání.

Liší se ceny za hlídání
v Praze a menších měs-
tech?
Ano, průměrná cena za ho-

dinu hlídání v ČR je 88 ko-
run, v Praze asi 100 korun.
Cenu si hlídačky nastavují
samy.

Vy nabízíte nejen zpro-
středkování hlídání, ale
i uklízení. Jaký je zájem
o tuto službu?

Ne, my nejsme zprostřed-
kovatel, jsme jen provozova-
tel portálu. Do domlouvání
standardně nijak nepromlou-
váme. Ale k otázce: zhruba
pětina lidí žádá pouze úklid.
Pak jsou zde rodiče, co si služ-
bu přes úklid napřed vyzkou-
šejí, a až když jsou s hlídač-
kou spokojení, tak jí svěří
děti. Je-li rodič jakkoli nespo-
kojen, garantujeme vrácení
členství. Registrujeme pouze
devatenáct případů, většinou
z důvodu, že v jejich oblasti
je málo hlídaček.

Spojoval projekt od počát-
ku hlídání a uklízení?
Úklid jsme přidali až

časem, protože se na to lidé
často ptali. Naše hlavní cílová
skupina jsou teď rodiny s dět-
mi, a pokud mají děti, určitě
potřebují i úklid.

Plánujete novinky? Nebo
jste spokojeni a zatím roz-
víjíte?
V lednu jsme spustili

www.hlidacky.sk a teďmáme
ve vývoji mobilní aplikaci
pro iPhone. Chceme také za-
vést povinnémojeID ověřová-
ní pro hlídačky. JAN DAVID

Práce - nabídka
• Přijmeme zedníky. Firma Se-
nergos a.s. přijme zedníky na
HPP, náplň práce: montáž bed-
nění, vázání armatury, beto-
náž, suchá a mokrá, výstavba
v rámci celé ČR, praxe: min. 3
roky ve stavebnictví, řidičský
průkaz sk. B výhodou, termín
nástupu: od března 2015, kon-
takt: kariera@senergos.cz9315

• Reklamní vydavatelství Kom-
pakt nabízí místo obchodního
zástupce. Požadujeme pracov-
ní nasazení, organizační schop-
nosti, psychickou odolnost, ko-
munikativnost a flexibilitu.
Zkušenosti v obchodu vítány.
Nabízíme zázemí stabilní fir-
my, zajímavou a samostatnou
práci – prodej inzertních ploch
na našich produktech, obvyklý
měsíční příjem 50-70 tis. Kč, po
zapracování služební auto a
další benefity. Informace na
tel.: 608 813 237.
4244

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24917

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel:
736605905. www.spsezatec.cz 25030

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905.
www.soazatec.cz25095

Petr Šigut ARCHIV

• Sexy těla + velká prsa =
zkušené milenky! Zavolej mi
775 784 900!
• Udělej to úspěšné podnika-
telce! Čekám na TEBE! RYCH-
LOVKA! Piš SMS ve tvaru 40FFF
a text na 909 15 40
• Obšťastni mé nadržené tě-
líčko! Hned teď, prosím! Lenka
22! Ozvi se na 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 96BEX a tvůj text!
• Přívětivá důchodkyně Zdena
(70). Zažehnimou vyhaslou ero-
tickoukarmu!Vím, co je kořením
života! Brnkni mi 909 90 99 25

kódVRF92

• Být spoutaná manželským
slibem je pro mě hrozně těž-
ké. Manžel je úspěšný, cestuje
a nemá čas na milostné hrátky.
Dostávámdrahédárky jakoútě-
chu. Dala bych vše za jeden ve-
čer plný nespoutané vášně sTe-
bou. Milena 50. T.: 909 801 801
nebopiš SMSna 909 15 50 s kó-
dem 93UDB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ODPOČINKOVÝ VÍKEND
14. 2. - 29. 3. 15 od 2.155 Kč
29. 3. - 19. 4. 15 od 2.250 Kč

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie
v ceně pobytu:

3x ubytování v centru města
3x plná penze (možnost polopenze)

1x terapie v solné jeskyni
1x klasická částečná masáž
1x masáž lávovými kameny
procedury můžeme vyměnit

NABÍZÍME PRO HOTELOVÉ HOSTY

relexní masáž chodidel – 240,-
suchou uhličitou koupel – 190,-
rašelinové obklady – 240,-

HOTEL POLONIA

Cestování - nabídka

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

AMBOSELI s.r.o. - profesionální Agentura práce
přijme zaměstnance na pozici:

OPERÁTORVÝROBY
pro své zákazníky se sídlem v Plzeňském kraji

Požadujeme:
manuální zručnost

 ochotu pracovat ve směnném režimu
Nabízíme:

 15.000 - 20.000 Kč čistého výdělku
možnost týdenních záloh

 dlouhodobou práci ve stabilní spol.
 zajištění ubytování zdarma

Bezplatná infolinka 800 100 166
724 984 800, nabory@amboseli.cz

„Tisíce hlídaček, rozjelo se to“

Zprávy krátce

V Jizerkách se
ztrácejí auta Ford
Policie prošetřuje, zda
v Jizerských horách a zá-
padní části Krkonoš nepů-
sobí organizovaná skupi-
na zaměřená na krádeže
aut, zejména značky
Ford. Výrazně totiž stou-
pl počet odcizených vozů
této automobilky. ČTK
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Klid zbraní by měl
nastat o půlnoci ze
soboty na neděli.
Obě strany tak
mohou válčit ještě
dva dny.

Je to záchvěv naděje, ale za-
tím nic víc. Po slovech nyní
musí následovat činy. Tak
vesměs hovoří všichni vrchol-
ní představitelé EU v čele
s Angelou Merkelovou a Fran-
çoisem Hollandem o výsled-
ku jednání v Minsku. Klíčo-
vým mužem je Vladimir Pu-
tin, bude tedy záležet přede-
vším na něm, zda konflikt na
Donbasu utichne jen dočas-
ně, na oko, nebo trvale. Ně-
mecká kancléřka je opatrná,
několikrát již naznačila, že
ne všem slibům se dá věřit.
Příměří mezi Ukrajinou

a separatisty by mělo začít

platit ze soboty na neděli,
Ukrajina se federalizovat ne-
bude a Doněcká a Luhanská
oblast byměly získat větší au-
tonomii. Z Donbasu by se
měla stáhnout cizí vojska
a především těžká armádní
technika (do 14 dnů). Mezi
oběma stranami se vytvoří
bezpečnostní zóna. Kontrolu
nad rusko-ukrajinskými hra-
nicemi by měla získat zpět

Ukrajina. Pokud tomu tak
bude doopravdy, dá se pova-
žovat tento bod smlouvy za
ukrajinské vítězství. Dohodu
podepsali nakonec i separatis-
té, kteří v Minsku byli také.
Vedle jasných bodů však vy-

vstává řada otazníků. První
se týká budoucnosti Ukrajiny
a její integrace do západních
struktur, tedy EU a přede-
vším NATO, což Rusko dlou-
hodobě odmítá.
Zadruhé jde o hranici mezi

Ukrajinou a separatistickými
republikami. Ta by měla být
vytvořena podle linie bojů
k sobotní půlnoci. Do té doby
tak obě strany mohou tvrdě
bojovat o každý cíp země.
Podle ukrajinské armády

přejely v době summitu
v Minsku z Ruska do Luhan-
sku desítky ruských tanků
a raketometů. Separatisté se
snaží ovládnout především
strategické město Debalceve
mezi Luhanskem a Doněc-
kem. ONDŘEJ NEKOLA

Cestovatelka

Vyjednávání pří-
měří na východě
Ukrajiny stálo
německou kanc-
léřku poměrně
dost sil.

● Od minulého čtvrtka, kdy na-
vštívila ukrajinského prezi-
denta v Kyjevě a o den poz-
ději Vladimira Putina
v Moskvě, nacestovala Ange-
la Merkelová vzdušnou
čarou přes 20 tisíc km.

● Minulý víkend se účastnila
bezpečnostní konference
v Mnichově, v neděli a pon-
dělí vyjednávala ve Washing-
tonu a včera dopoledne za-
mířila z Minsku do Bruselu.

Unavený Porošenko AP

Dnes a zítra se ještě
může válčit naplno

Zprávy krátce

Žena atentátníka
je na území IS
Radikálové z Islámského
státu vydali ve svém ča-
sopise rozhovor s Fran-
couzkou Hayat Boumed-
dieneovou, vdovou po
jednom z atentátníků,
kteří zabili v lednu v Pa-
říži 17 lidí. Je to první dů-
kaz toho, že žena je na
území ovládaném Islám-
ským státem. Francie po
šestadvacetileté ženě, jíž
se ještě před atentáty po-
dařilo dostat se přes Tu-
recko do Sýrie, vyhlásila
pátrání.

Evropa umí dělat
kompromisy
„Evropa vždy vynikala
při hledání kompromi-
su. Německo je připrave-
no,“ řekla včera němec-
ká kancléřka Angela
Merkelová před summi-
tem EU v Bruselu na ad-
resu Řecka. To se snaží
vyjednat přijatelnější
podmínky pro splácení
svého dluhu. Zatím však
neúspěšně. ČTK

inzerce
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Láska je jejich
denní chleba, a to
nejen v písničkách.

DeníkMetro oslovil zpěvačky
i zpěváky, kteří mají ve svém
repertoáru nejeden love-
song, a zeptal se jich, jak sla-
ví svátek zamilovaných oni.

DAVID DEYL
Svátek svaté-
ho Valentý-
na slavím vět-
šinou v ro-
mantickém
p r o s t ř e d í
s opravdu
dobrým jíd-
lem, pitím a
samozřejmě
nesmí chy-

bět ani kytice růží.

DEBBI
Letos budu na sv. Valentýna

se svým příte-
lem, ale i se
svou rodinou
na horách
v Rakousku.
Tak to vidím
na nějakou
zamilovanou
party přímo
na svahu. Tě-
ším se, proto-

že jsem na Valentýna na
cestách nikdy nebyla.

LUCIE BÍLÁ
Já lásku ráda
slavím na je-
višti, proto
budu večer
na Valentý-
na na společ-
ném koncer-
tě s Františ-
kem Nedvě-
dem.

TEREZA KERNDLOVÁ
Na svatého Valentýna větši-
nou každý rok vystupuji a le-

tos to nebude
jinak. Není to
tedy úplně
klasické pro-
ži t í dne
všech zamilo-
vaných, ale
výhodou je,
že smýmmu-
žem spolu-
p r a cu j eme

a budeme tak na svatého Va-
lentýna jako vždy spolu. Pro-
tože mám tento svátek ale
opravdu ráda, zajdeme si pak
třeba druhý den na skutečně
dobrou večeři. To je taková
naše malá oslava. Že se milu-
jeme, si ale říkáme každý
den, takže na druhou stranu
nemohu říct, že bych na svá-
tek zamilovaných netrpělivě
čekala celý rok.

EWA FARNA
Valentýna vnímám spíš jako
americký svátek, který je
v Česku poměrně mladý. Já
osobně nejsem zvyklá ho sla-

vit. Kytička
mě potěší,
a l e t o
i mimo ten-
to den. Je
fajn, že se
oslavuje lás-
ka, ale když
už, tak prefe-
ruji 1. máj
nebo prostě

každý den.

PETR KOLÁŘ
Americký svátek všech zami-

lovaných je
promě tako-
vá trošku na-
f o u k n u t á
bublina, kte-
rá se v po-
sledních le-
tech rozšíři-
la i k nám
do České re-
p u b l i k y .

Jsem z generace, která za svá-
tek lásky považuje spíš První
máj.MAREK HÝŘ

Spisovatel Michal Viewegh
(52) je zpět. Po úspěšném zá-
pase se smrtí se může těšit na
Vybíjenou, což je desátý film
natočený podle jeho knihy.
„Občas sám pro sebe při-

pouštím, že v tom možná
mohl být nějaký mně nezná-
mý smysl… Že mi možná
Osud už dlouho sděloval, že
žiju špatně – povrchně, so-
becky, hédonisticky – a že já
jsem ty jeho signály ignoro-
val...“ říká dnes spisovatel.
Zpověď Michala Viewegha

přináší páteční vydání týdení-
ku TÉMA. MET

● ubytování na 8 dnů / 7 nocí ve dvoulůžkovém pokoji; koupelna, TV, sejf, lednička,
balkon; s polopenzí

● pobyt začíná v neděli večeří, od pondělí do soboty jsou poskytnuty procedury, pobyt
končí v neděli snídaní.

● 7× polopenze
● 16 luxusních wellness, léčebných a zkrášlovacích procedur:
• 1 × ajurvédská masáž
• 1 × masáž horkými kameny částečná
• 1 × akupresurní masáž zad
• 1 × lymfatická masáž částečná
• 2 × zkrášlovací ošetření obličeje galvanickou žehličkou nebo vibrační deska
• 3 × rašelinový zábal
• 1 × rašelinová koupel nebo hydromasážní vana
• 3 × parafínový zábal
• 1 × minerální perličková koupel
• 2 × solná jeskyně

Využíváme františkolázeňské přírodní minerální zdroje:
rašelinu k zábalům a koupelím, zřídelní plyn k minerální uhličitým koupelím a plynovým
injekcím,minerální pramen Štěpánka pro vanové procedury. Zkrášlovací procedura
galvanickou žehličkou je unikátní ošetření pleti – vyčištění a omlazení pokožky díky metodě
vpravení „zažehlení“ účinných látek do kůže. Solná jeskyně je nyní nově přímo v hotelu.
Hodnota procedur dle ceníku 7.218 Kč Hodnota ubytování a stravování s polopenzí 6.930 Kč

Cena celkem před slevou 14.148,-Kč
CENaPO SLEVĚ Za 1 OSOBU ve dvoulůžkovém pokoji

01.03.-19.04. – 6.990,-Kč sleva 51%
19.04.-04.05. – 7.490,-Kč sleva 47%
04.05.-31.08. – 8.990,-Kč sleva 37%

Zdarma • volný vstup v odpoledních a večerních hodinách do bazénu s protiproudem
• WiFi v zimní zahradě • zapůjčení holí na Nordic Walking

možno si připlatit
• 250 Kč/noc za jednolůžkový pokoj
• 150 Kč/os/den za obědy: výběr ze 2 tříchodových menu, salátový bufet, ovoce, desert
• 50 Kč/os/den za župan
• 250 Kč/os/noc/ za dvoulůžkový pokoj LUX 31-33m², 2 místnosti
LÁZEŇSKÉ SANATORIUM DR. PETÁK, Lesní 111/13, 35101 Františkovy Lázně

hotelpetak@email.cz tel: 354 508 100

LUXUSWELLNESS s 51% slevou
ve Františkových Lázní
- Od 01. 03. – 19. 04. 2015

Viewegh.
Poučil seJak oslaví Valentýna?

Zeptali jsme se celebrit

inzerce
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Kameraman
Martin Štrba
natočil film o svých
přátelích fotografech
v čele s Tonem Stanem.

Každá doba má své výjimečné umělce.
V 80. letech se na pražské FAMU začí-
ná formovat skupina výjimečných fo-
tografů, kteří později vejdou ve zná-
most jako Slovenská nová vlna. Její
představitelé jsou považováni za prů-
kopníky fotografické postmoderny u
nás. V roce 2013 proběhla v Domě foto-
grafie retrospektivní výstava Sloven-
ská nová vlna, 80. léta, která se nako-
nec stala pro jednoho z aktérů této sku-
piny – kameramana Martina Štrbu (Je
třeba zabít Sekala, Hořící keř a další) –
impulzem pro natočení filmu Vlna vs.
břeh, jenž měl včera premiéru.

Jedná se o váš režisérský debut.
Neztížil jste si ho tím, že je o va-
šich kamarádech?
Chápu, kam míříte, nicméně jedno

z hlavních rozhodnutí natočit takový
film padlo právě na vernisáži výstavy.
Někdo tam nadhodil, kdo o Slovenské
nové vlně natočí film, a ze mě vy-
padlo, že já. Pak mi začalo docházet,
že nepůjde o jeden film, ale o osm bo-
hatých portrétů, které se různě pro-
plétají. Jedna věc je ohlédnutí se zpět
do 80. let, nicméně všichni kluci tvoří
dál, teď už každý sám za sebe, takže se
postupně příběh i umění rozvětvuje
do jednotlivých životních cestiček až
do současnosti.

Ve spojení se Slovenskou novou vl-
nou je často akcentován „společ-
ný duch“, atmosféra na kolejích,
FAMU. Přibližte onu atmosféru
80. let.
Do Prahy jsem přijížděl jako úplné

ucho. Na rozdíl od ostatních, jako
Tono Stano neboMiro Švolík, kteří při-
cházeli do Prahy už jako ostřílení klu-
ci, jsem do té doby žil v rodinném
hnízdečku u rodičů v Bratislavě. Měl
jsem velké štěstí, že jsemnatrefil zrov-
na na takovou partu lidí, kteří měli

společná témata, jež chtěli zpracová-
vat. Ale každý zpracovával téma, tedy
lidské vztahy, výrazně po svém, proto-
že viděl druhým do kuchyně a chtěl se
od nich vymezit, z čehož vzniklo růz-
norodé seskupení. Často jsme tvořili o
víkendech, dnes bychom řekli, že
jsme pořádali workshopy, přidávali se
k nám ostatní studenti z DAMU,medi-
ci, kteří ochotně spolupracovali na na-
šich konceptech. Když například fotil
Miro Švolík z mostu a potřeboval naa-
ranžovat okolí, připomínalo to pro-
dukci u hraného filmu – byla to nesku-
tečně velká organizace. Velkou úlohu
v naší tvorbě hrála FAMU, která byla
tehdy poměrně technokratická. Nave-
nek působila, že funguje, tak jak fun-
govat má, zdálo se, že všechno splňu-
je podle pravého úhlu, ale když klu-
kům hrozil vyhazov, protože se ne-
vešli do zadání práce, dokázali držet
tehdejší vyučující nad nimi ochran-
nou ruku.

O jaké koleje šlo?
My jsme v období 1980-1986 krouži-

li po různých kolejích. Chvíli jsme
bydleli v Hradební, ve Voršilské, na
Větrníku a nakonec jsme skončili na
Jižním Městě. Ale ta bublina svobody
se pořád pohybovala s námi.

každý pátek od 18.00

Vetřelci
dávnověku
nová série
speciál na prima-zoom.cz

záhady
a konspirace

Martin Štrba v 80. letech v Praze MARTIN ŠTRBA

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

VS

NEDĚLE 15. 2. 2015 OD 15.00
TIPSPORTARENAPRAHA

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz a Zákaznickém centru Tipsport areny.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ

BOHATÝDOPROVODNÝPROGRAMPRODĚTI
12.00–13.30BRUSLENÍ NA LEDOVÉPLOŠE–SMOŽNOSTÍ VYZKOUŠETSI HOKEJOVÝTRÉNINK

PROPRVNÍCH200PŘÍCHOZÍCHCUKROVÁVATA ZDARMA

Jak se natáčelo

Z natáčení vzniklo
100 hodin materiálu.

● Štrba zvolil práci s minimálním
štábem, často v jedné osobě.
Producentkou filmu je jeho žena.

● Když byl Štrba na schůzkách a neměl
s sebou fotoaparát, používal třeba
iPhone. „V dokumentu nějaká ta
šminka nezaškodí, naopak.“ Netočil
na velkou kameru, ale na Full-Frame
Canon.

● „Takhle se mi podařilo zachytit bez-
prostřední věci, což s velkým štábem
nikdy nedokážete,“ říká Štrba.

inzerce

Držitel Lvů točil také na iPhone
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Jeden z posledních
malých smartphonů

4“ smartphone s IPS displejem (800 × 480)
Pohodlné ovládání i jednou rukou
Čtyřjádrový procesor, paměť 8 GB + možnost microSD
Podpora dvou SIM karet naráz
Google Android 4.4 KitKat

GSmart Roma R2 Plus

Philips GC4522/00 Azur
Sonicare HX6511/02 EasyClean

Whirlpool AWO/C 6304Electrolux EC 5231 AOW

Lumia 730

Čt ovČt ovČt ov

+
+
+
+
+

Usnadněte si
žehlení

Výkonná žehlička lehké konstrukce
Důmyslný systém páry pro snadnější žehlení
Minimání údržba díky funkci automatického odvápnění
Dokonale kluzná žehlicí plocha T-ionicGlide
Výstup páry až 50 g/min, parní ráz 210 g/min

+
+
+
+
+

Stále nedostatek místa
v mrazáku?

Vyřešte to jednou provždy s pultovou mrazničkou
Velký objem 495 l, nízká hlučnost
Funkce Low Frost snižuje námrazu až o 80 %
Úsporná energetická třída A+
4 drátěné koše v balení

Vyře ov vo
Ve
Fu ow Fros

Vyře ov vo

+
+
+
+
+

Ohromí vás
nejen
displejem

4,7“ smartphone s brilantním OLED displejem
Detailní rozlišení 1 280 × 720, krásné barvy
Kvalitní fotoaparát 6,7 Mpx s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, možnost dvou SIM naráz
Vyladěný operační systém Windows Phone 8.1

+
+
+
+
+

Až 2× účinnější
odstranění plaku *

Jeden z nejprodávanějších elektrických kartáčků
Patentovaná sonická technologie
Šetrný k dásním i zubní sklovině
Časovač 2 minuty, odpočítávání po čtvrtinách
V balení cestovní nabíječka a výměnná hlavice

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

1 999,-

1 649,-

12 990,-

9 283,-

2 992,-

2 790,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 2. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-28 %

+
+
+
+
+

Ušetřete
dvakrát

Pračka nejvyšší energetické třídy za super cenu
Ušetří za provoz i pořizovací náklady
Automatická detekce množství prádla
Funkce Clean+ pro účinnější praní i bez vysokých teplot
Odložený start, velký LED displej objednací kód: FAP1001k1

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

objednací kódy:

RN711d1a RN711d1b

RN711d1d RN711d1cobjednací kódy: RG511i4d RG511i4b

Fu ýc
FA

6 990,-
objednací kód: FAC2102a

objednací kód: EAD2059h objednací kód: EAZ6052a

1 699,-

1 599,-

Usnadněte si

Dů
ba ky

Doko

Doprava
ZDARMA Doprava

ZDARMA

Hodnocení zákazníků:

4,4,

6 499,-

y:

6 290,-

Je

* V porovnání s manuálním zubním kartáčkem.
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,1 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Dnes se to
cvičení u tyče

trochu komplikuje.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište svou bublinu

1 Ladislav Pohrobek byl
král český a uherský,
který vládl ve století:
a) 13.
b) 14.
c) 15.

2 První barevný přenos
Československé
televize se uskutečnil
před 45 lety
z mistrovství světa v:
a) lyžování
b) plavání
c) cyklistice

3 Nejseverněji položený
ostrov v Egejském
moři má hlavní město
Limenas. Který to
konkrétně je:
a) Thassos
b) Délos
c) Chios

4 Známá americká
herečka Mia
Farrowová se narodila
v Los Angeles
v Kalifornii a bylo to
před:
a) 60 lety
b) 65 lety
c) 70 lety

5 Prvním předsedou
československého
centra PEN klubu byl
zvolen spisovatel:
a) Karel Čapek
b) Egon Bondy
c) Bohumil Říha

ZÍTRA

Kvíz

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

DNES

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kuchařská pohotovost
15:15 Místo činu - Schimanski
16:45 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Zmrzlá planeta: Zima
13:40 Bojovníci s klimatem
13:50 Chcete mě?
14:20 Upíří princezna
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hádanky domů života:

Zázračné náhody z Loštic
a Úsova

17:20 Věda a náhoda
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(5/13)
Seriál (ČR, 2011). Osamělé
Kláře dělá společnost
Adam Mlynář. Kalina neví,
jak si poradit se situací, do
které ho dostal Dejmek,
a tak se rozhodne pro
krajní řešení. Hrají: T. Voříš-
ková, V. Cibulková a další

21:00 13. komnata Petra
Jablonského

21:30 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:20 Profesionálové (53/57)
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (12/13)
01:20 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Dokument (VB, 2011).
Natáčení trvalo čtyři roky
a sledovalo více než stovku
ptačích druhů ve čtyřiceti
zemích šesti kontinentů.
Nejvíce záviselo na neoby-
čejných vztazích, které se
vytvořily mezi lidmi
a ptáky. Zveme vás do
filmařského zákulisí

21:00 Pan Selfridge II (6/10)
21:45 Pevnost Saganne

Válečné drama (Fr., 1984)
00:40 Letecké katastrofy VII
01:25 Královny savany - krásné

a nezkrotné: Umění být
svobodné

02:15 Uchem jehly
02:45 Čaj pro třetího

ČT2

20:15 Rande v Římě
Romantický film (USA,
2010). Beth je úspěšná
kurátorka umění. Jenže
to hlavní se jí vyhýbá.
Nemůže najít toho pravé-
ho. Návštěva sestry
v Římě jí však úplně
změní život. Hrají: K. Bel-
lová, J. Duhamel, A. Hous-
tonová a další. Režie
S. M. Johnson

22:15 Pulp Fiction: Historky
z podsvětí
Krimithriller (USA, 1994)

01:25 Vražedná terapie
Horor (USA, 2001)

03:20 Walker, Texas Ranger VII
(18)
Akční seriál (USA, 1998)

04:05 Wolffův revír (15)
Krimiseriál (N, 1992)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR, 2008). Je možné
vzít spravedlnost do vlast-
ních rukou? Jan, Mirka
a malá Janička byli mimo-
řádně šťastná rodina. Pak
Mirku po cestě z podniko-
vého večírku někdo zabil.
Kapitán Bartoník vraha
dopadne, soud ho však
osvobodí. Jan dojde
k závěru, že jestli ztrátu
své ženy má přežít on,
nemůže to přežít její
vrah... Hrají: J. Langmajer,
V. Kratina, M. Dlouhý a další

21:50 60 sekund
Akční film (USA, 2000)

00:05 Kriminálka Las Vegas VI
00:50 Námořní vyšetřovací

služba (6)
01:35 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (13)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti NCIS se snaží zjistit,
kdo a za jakým účelem
posílá peníze do Afghá-
nistánu. Jsou tyto peníze
skutečně na charitativní
činnost, jak se na první
pohled zdá, nebo mají
podporovat terorismus?
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (14)

22:15 Černí vrazi
00:20 Nejdelší den (2/2)
01:50 Živí mrtví III (7)
02:35 Scrubs: Doktůrci VIII (19)
02:55 Scrubs: Doktůrci IX (1)
03:20 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (1)

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy VI (4)
13:30 Beze stopy (9)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (6)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (212)
16:30 Dva a půl chlapa VI (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas VI
(5)

18:30 Ulice (2760)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:30 Walker, Texas Ranger VII
(18)

13:25 Wolffův revír (15)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Muž mých snů
Romantický příběh (N)

16:25 Komisař Rex VII (9)
Nenávist k hezkým blon-
dýnám. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (8)
13:35 Griffinovi VII (12)
14:05 Simpsonovi II (6, 7)
15:05 Teorie velkého třesku V

(10)
Rozšíření Válečníků
z Ka’a. Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (8)
16:05 Bořiči mýtů VI (14)
17:10 Griffinovi VII (13)
17:40 Hvězdná brána IV (2)

Druhá strana. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi II (8, 9)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka
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Kristýna
Doskočilová

Loni mi do VFN jídlo
vozila máma, to

jejich se nedalo jíst.

Tomáš
Stacho

Teď jsem dojedl.
Přirovnal bych to ke

školní jídelně.

KŘEHKOST
VĚTŠINY

V pražské koalici je rušno. ANO 2011 a ČSSD podle některých
médií uvažují o ukončení spolupráce s Trojkoalicí kvůli poru-
šení koaliční smlouvy ze strany náměstka primátorky Matěje
Stropnického. Pravděpodobnost vzniku koaliční roztržky kvů-
li odlišnému hlasování jednoho či dvou zastupitelů je v tako-
vých případech křehké většiny vyšší. Křehkost většiny na ko-
munální úrovni je problematická z toho důvodu, že v zastupi-

telstvech obcí a krajů platí odliš-
ná pravidla pro přijímání usne-
sení než například v Poslanecké
sněmovně. Zatímco ve Sněmov-
ně pro schválení běžného záko-
na či přijetí běžného usnesení
stačí nadpoloviční většina z pří-
tomných zákonodárců, na ko-
munální a krajské úrovni je pro

usnesení zastupitelstva třeba nadpoloviční většina ze všech
zastupitelů. Aby rada své usnesení prosadila, potřebuje nejen
absolutní podporu svých zastupitelů, ale i to, aby byli na zase-
dání přítomni. Aktuální situace na pražskémmagistrátu uka-
zuje, že stavět těsné většiny na komunální úrovni není úplně
šťastné. Ve Sněmovně lze neúčast vládních poslanců při křeh-
ké většině tzv. vypárovat, tedy kompenzovat domluvenou ne-
přítomností někoho z opozice. Na komunální a krajské úrov-
ni by nic takového nepomohlo. Navíc je třeba si uvědomit, že
současnou pražskou magistrátní radu netvoří tři subjekty, ale
de facto jich je pět, neboť jeden ze subjektů koalice je sám
koaličního charakteru. Kombinace vysokého počtu koalič-
ních partnerů a těsné většiny bude i do budoucna pro tuto
radu hlavním zdrojem nestability.

Jaká je podle vás kvalita jídla v nemocnicích?

inzerce

Den před svátkem všech
zamilovaných a k tomu ještě

konec týdne, to by chtělo nějak využít.
Nechte partnera, ať vybere jak.

Beran 21/3–20/4
Partner se tváří tajemně
a zdá se, že na zítřek něco

chystá. Pro jistotu také něco kupte, tře-
ba čokoládu, ta se hodí vždy.

Váhy 23/9–23/10

NaValentýna užmáte téměř
alergii, každý plyšák na vás

bručí: I love you, a vy si říkáte, čím jste
si právě to vysloužili.

Rak 22/6–22/7
Pro partnera plánujete ne-
jenom dárečky hmotného

rázu, ale uvažujete také o vyznání, které
může být na celý život. Zásnuby?

Kozoroh 22/12–20/1

Vy se na zítřek těšíte skoro
jako na soukromého Ježíška

a co více, těšíte se společně s partne-
rem, máte zřejmě už program.

Býk 21/4–21/5
Jestli někde uvidíte anketu,
zda zrušit tento svátek, či

nikoliv, nebudete se ani namáhat ji vy-
plňovat, navíc když není státní…

Štír 24/10–22/11

Občas dovedete svého
partnera pořádně zaskočit.

Naneštěstí ne při milostných hrátkách
v rámci vášně, ale spíše mimo hrátky.

Lev 23/7–22/8
Slavnostní romantický pocit
vám trochu kalí žárlivost.

A popravdě spíše hodně než trochu.
Únos je nelegální, zkuste rande.

Vodnář 21/1–20/2

Sice nejste vždy nerozhodní,
ale dnes byste se nejraději

sháněli po kopretinách. Slavit zítra Va-
lentýn, či neslavit. A s kým?

Blíženci 22/5–21/6
Rádi byste na partnera vy-
bali z postele, třeba v dů-

kladně ulítlém love kostýmu, když je od
půlnoci ten Valentýn, ale váháte.

Střelec 23/11–21/12

Partner je příkladně milost-
ně nadržen, ale místo vášně

to spíše vypadá na romantickémilostné
oťukávání, i to má kouzlo.

Panna 23/8–22/9
Při pátku nebudete mít pro-
blémy s usínáním, naopak si

v duchu pěkně do detailů vymalujete
zítřejší romantiku s partnerem.

Ryby 21/2–20/3

Valenty
nsky tarot lásky

Jste si s partnerem souzeni?

Zjistěte
to ihned!

Stačí poslat SMS ve tvaru 66AXH a svůj dotaz na 904 30 55

yn

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Citát

Současnou pražskou
magistrátní radu
netvoří tři subjekty,
ale de facto pět.

KOMUNÁLNÍ
(ze sloupku Petra Justa

na této straně)

Patřící do kompetence
nižších správních

jednotek.
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„Je důležité, když
gólman je
v zápase

rozdílovým
mužem.“

JOSÉ MOURINHO, TRENÉR
CHELSEA

Petr Čech se dočkal pochval za
své výkony v zápase Premier

League proti Evertonu.

Anketa

Dopisy a vzkazy

PLATY
Nejvyšší soud rozhodl,
zřejmě správně podle zá-
kona, o doplatcích soud-
cům a státním zástup-
cům. Tak jako lékaři se
starají o naše fyzické zdra-
ví, soudci navíc o naše psy-
chické zdraví výkonem
spravedlnosti. Jenže váž-
ných pochybení lékařů je
naštěstí velice málo a ti
jsou za to postiženi. Na-
opak pochybení soudců,
až justičních omylů je da-
leko víc. Odvolací soudy
rozhodují často odlišně
než soudy nižšího stupně.
Je různá míra posuzování
trestních a majetkových
činů pro určité skupiny pa-
chatelů. Předčasná propuš-
tění vězňů, kteří znovu
spáchají těžký zločin. Ne-
spravedlivé rozsudky ve-
dou až k rozvratu rodin,
ztrátě zaměstnání či ma-
jetku, následují i odškod-
nění, to platí stát, tedy po-
tažmo my. Proč soudci ne-
dávají povinně nějaké pro-
cento ze svého platu soud-
covské komoře? Z těch pe-
něz by se odškodnění za
pochybení soudů platila,
když za lékaře to platí ne-
mocnice ... Je něco shnilé-
ho ve státě dánském.

MILAN LAN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

PETR JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Výrok dne

Terezka
Löwingerová

Pamatuji osolenou
vodu s vejcem. Prý
to měla být polévka.

Předprodej představení pro děti i dospělé, až do března 2015. Tel.: 224 316 784

Sloupek Slovo dne
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Lyžař Ondřej Bank, který se
zranil po vážnémpádu v kom-
binačním sjezdu na mistrov-
ství světa v Beaver Creeku, už
je doma. Let do Prahy mu po-
volili lékaři v nemocnici ve
Vailu. Dnes ho čekají další tes-
ty v Praze. O své budoucnosti
Bank nechtěl hovořit, chce si
sednout se svým týmem, ale
je jasné, že letošní sezona pro
něj skončila. ČTK

Celkově jedenáctý
světový titul získa-
la nejlepší česká
rychlobruslařka.

Hned první závod žen namis-
trovství světa 2015 v nizozem-
ském Heerenveenu dopadl
pro Českou republiku nejlé-
pe, jakmohl.Martina Sáblíko-
vá potřetí ovládla na světo-
vém šampionátu závod na tři
kilometry. Zvítězila před

svou velkou soupeřkou Ireen
Wüstovou. Domácí reprezen-
tantku v přímém souboji v zá-
věrečné rozjížďce porazila
o 1,29 sekundy. Bronz získala
Nizozemka Marije Jolingová.
Sáblíková navázala na tříki-

lometrové trati na světové ti-
tuly z let 2007 a 2012. Trojná-
sobná olympijská šampionka
vybojovala již devátý titul
z MS na jednotlivých tratích
a jubilejní desáté zlato se po-
kusí přidat hned dnes ve své
parádní disciplíně, závodu na
5000 metrů. SIM a ČTK

Potlučený Ondřej Bank ČTK

Bank je zpátky v Česku.
Svou budoucnost neřeší

Sáblíková triumfovala
hned na úvodní trojce

Další bronz pro Vítkovou
Biatlonistka Veronika Vítková doběhla třetí ve vytrvalost-
ním závodu na 15 kilometrů na Světovém poháru v Oslu.
Především díky bezchybné střelbě se tak na Holmenkolle-
nu pošesté v sezoně dostala na stupně vítězů. V celko-
vém hodnocení seriálu se posunula na třetí místo, což
je její nejlepší průběžné pořadí v životě. AP

inzerce

Legendární hokejový bran-
kář Jiří Holeček, bývalí atleti
Robert Změlík a Tomáš Dvo-
řák nebo tenistka Helena Su-
ková jsou zakládajícími členy
Ligy českého sportu, která

byla včera ustavena ve Sně-
movně. Jejím cílem je pomá-
hat s organizací a řízením čes-
kého sportu. Představitelé
ligy chtějí dostat do českého
sportu více peněz. ČTK Jiří Holeček MAFRA

Je ve čtvrtfinále
Obhájce titulu Tomáš
Berdych porazil na teniso-
vém turnaji v Rotterdamu
Itala Seppiho 6:0, 3:6, 6:3.

Vrací se do Edenu
Hokejisté pražské Slavie
dokončí sezonu v Edenu.
Poprvé tam 27. února
přivítají Kometu Brno. SIM

Sport. Více peněz

Číslo dne

50
Vstupenky na zápasy hokejo-
vého MS v Praze a Ostravě už
se prodávají také jednotlivě.
Ve druhé fázi prodeje, která
odstartovala včera ve 13.00,
podle očekávání zmizely líst-
ky na duely českého týmu ve-
lice rychle. Fanoušci si je roze-
brali po 50 minutách. Hokejo-
vým příznivcům ještě zůstává
možnost vidět v Česku naživo
ostatní světové velmoci.

Zprávy krátce

Šampionka Sáblíková

Rodačka z Nového Města na
Moravě je teď trojnásobnou
olympijskou vítězkou a devíti-
násobnou mistryní světa na
jednotlivých tratích. Další dva
tituly získala ve víceboji.


